АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От__________18.11.___________ 2025 г.

        №___1111___
	Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации надежного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения в населенных пунктах на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Наделить статусом гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения в населенных пунктах на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области гарантирующие организации согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Гарантирующим организациям обеспечить:

2.1. Эксплуатацию централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.2. Холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального ремонта абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями Российской Федерации.

2.3. Заключение договоров холодного водоснабжения, договоров водоотведения (единых договоров холодного водоснабжения и водоотведения) с абонентами в порядке, установленном Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

2.4. Контроль качества воды во всех сетях, входящих в централизованную систему водоснабжения, а также контроль качества сточных вод.

3. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В. Федина).

4. Отменить постановления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области:

- от 23.01.2023 № 34 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения»;

- от 27.09.2023 № 885 «О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 23.01.2023 № 34 «Об определении гарантирующей организации в сфере водоснабжения и водоотведения».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа, начальника управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (А.В. Сорокин).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

Приложение

к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа

Нижегородской области

от 18.11.2025 г. № 1111
Зона ответственности гарантирующих организаций на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области

	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Наименование гарантирующей организации

	1.
	р.п. Сосновское;

деревня Батманово,

село Виткулово,

село Глядково,

деревня Макасово,

село Созоново,

село Сурулово

село Селитьба,

село Бараново,

деревня Искадьево,

деревня Красное,

село Яковское,

село Давыдково,

деревня Муханово,

деревня Никулино,

село Николаевка,

деревня Ольгино,

село Рожок,

село Крутые,

деревня Рыльково.
	МУП «Теплоэнергия-1»

	2.
	деревня Богданово,

село Елизарово,

деревня Малахово,

деревня Меледино,

село Панино,

деревня Рагозино,

деревня Стечкино.
	МУП «Елизарово»

[image: image1.png]